
ZÁPIS č. 25 

z 25. zasedání obecního zastupitelstva obce Úsilné dne 11.11.2020 v 18.00 hod. ve 

staré hasičárně  č.p. 42. 
 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění. 

 

 

Přítomni: 

Pavel Kašpárek, Marie Havránková, Jana Beritová, Karel Wróbel, Radim Lehečka, Josef Neubauer, 

Jan Fous, Radek Doležal, Jiří Smrž 
 

 

Omluveni:    
 

Hosté:  - 

 

********************************************* 
 

Program zasedání: 
 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu: Josef Neubauer, Radim Lehečka   
 

 

1. Schválení programu zasedání (s doplněnými body): 

Ano (9-0-0) 

 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Ano (9-0-0) 

 

 

3. Kupní smlouva na pozemek p.č. 236/65: 

- Pozemek pod místní komunikací K Pomníku, výměra 634 m
2
 – orná půda 

- Domluven prodej obci za symbolickou 1 Kč 

- Dodatečně se musí změnit kultura 

- Schválit smlouvu a vložit na katastr 

- USNESENÍ č. 1 

 

4. Smlouva o zřízení věcných břemen pro VGP – Park české Budějovice (Světlíky): 

- Jedná se o staveništní rozvody sítí (kanalizace, vodovod, SHZ), křížící polní cesty 

- P.č. 1168/21 – délka VB je 9,3 m a 8,8 m (polní cesta podél silnice na Lišov) 

- P.č. 1168/22 – délka VB 7,4 m - (polní cesta podél silnice na Lišov) 

- Nabídnutá cena za celkem 25,5 m VB – 20.000,- Kč ( 3 VB po 10.000,- Kč ???) 

- Realizuje se v prvním kroku Smlouva o smlouvě budoucí 

- USNESENÍ č. 2 

 

5. Rozpočtové provizorium na rok 2021: 

- V současné době je nereálná jakákoli predikce příjmů roku 2021 

- Schválit rozpočtové provizorium na první pololetí r. 2021 za těchto podmínek: 

- A) hradit jen nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obce 

- B) měsíční výdaje obce nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů schváleného 

rozpočtu roku 2020 

- C)vyšší výdaje jsou možné pouze při předfinancování a spolufinancování projektů 

dotovaných z národních a evropských fondů 

- D)příspěvek příspěvkové organizaci (MŠ Úsilné) je poskytován přednostně 



- E) příjmy a výdaje v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu po jeho schválení 

- F) pravidla se nevztahují na výdaje způsobené vyšší moci (požár, povodeň, vichřice 

či jiná kalamita) 

- Pravidla vytisknout 

- USNESENÍ č. 3 

 

6. Rozpočtová opatření.: 

č . 9/2020 – starosta schválil dne 8.9.2020, č. 10/2020 – starosta  schválil dne 

28.9.2020, č. 11/2020 - starosta schválil 1.10.2020, č. 12/2020 - starosta schválil 

25.10.2020 v těchto změnách: 

- Paragrafy č. 2321 navýšení o 48.000,- PD zkapacitnění kanalizace,  

- P. č. 3399 o 6.000,- na dárkové karty a o 4.000,- vizualizace Komunitního centra, o 

259.000 na nákup stanu (hrazen z dotace) o 30.240 – výběrové řízení komunitní 

centrum   

- P. č. 3639 o 6.200,- pro kupní smlouvu Pourovi 

- P. č. 3723 o 9.000,- svoz plastů a skla,  

- P. č. 5512 o 8.000,- na zálohu vody- záloha bude při vyúčtování jistě ponížena a to již 

v rozpočtovém opatření není,  

- P. č. 6115 o 31.000,- náklady spojené s volbami (hrazeno z dotace), 

- Vzít na vědomí 

- USNESENÍ č. 4 

 

7. Místní komunikace K Pomníku: 

- Projednat a schválit záměr podat žádost o dotaci MMR (do 21.12.2020) 

- Program MMR – do 10 mil. Kč, 80% dotace, již potřeba vyjádření stavebního úřadu!! 

- Zaměřeno, projekt zadán firmě Sugest (190.000,-), odkoupit pozemek od R. H.  –  

předběžný souhlas 

- První návrh dnes předložen 

- Projednat se všemi sousedy a nechat podepsat souhlas 

- USNESENÍ č. 5 

 

8. Oprava obecní budovy – bývalý obchod (změna užívání): 

- Projednat a schválit záměr požádat o dotaci MMR (do 21.12.2020) 

- Projekt hotov z roku 2019 

- Připraven aktualizovaný rozpočet – cca 2 mil. Kč – dotace 80% 

- Souhlas se změnou v užívání stavby – vydán SÚ v roce 2019 

- USNESENÍ č. 6 

 

9. Další dotační projekty v běhu a v přípravě: 

- Devítimístný automobil pro SDH (3/6 z MV schváleny, žádat Kraj (nejsou 

informace) 

- Tůň – AOPK – žádost v pořádku, snad rozhodnou do konce roku 

- Přívětivý úřad – rozhodnutí až v příštím roce (součástí i www – zadání připravit s J. 

Neubauerem, elektronická úřední deska, geoportál…) – zahájit průzkum trhu 

- POV (Kraj) do 31. 12. 2020 – návrh – 1. etapa Sauny (přípojky, terénní úpravy , 

bazén, sud jako ohřívárna = relaxační zařízení pro sportovce…??? 

- Zkapacitnění kanalizace Plániště: hledat dotaci ,projekt hotov 

- Další náměty (oprava chodníků, zpevněná plocha Pod Kaštany, komunitní pec) 

 

10. Komunitní centrum II. – Úsilné: 

- Stavba se konečně rozběhla, vesměs pozitivní ohlasy místních s 1 výjimkou 

- Dobrá práce od Palisu 

- Profesionální přístup mistra na stavbě (každý detail řeší s projektantem a dozorem) 



- Neustálé problémy se sousedem (J. M.) – okno je „hnusné a na hovno“ – zazdít, 

odstranit (návrh – folie jako na autobusech – dtto na novou hasičárnu?), moc vysoké, 

nechají přeměřit  
 

11. Projekt nových kabin pro SK: 

- Studie odsouhlasena, odhad ceny realizace cca 6 mil. Kč vč. DPH 

- Údajně podhodnocená (dřevostavby jsou dražší) – možno zvětšit zděnou část a dřevo 

jenom na fasádu přední 

- 1. nabídka na zpracování projektu je téměř 400 tis. Vč. DPH – hodně 

- 2. nabídka (SUGEST) necelých 300 tis. 

- Návrh: zkusit zadání na „funkci a výkon“ ? 

- Nebo osloveni dalších projektantú? (obojí) 

 

12. Výstavba na katastru obce Hrdějovice: 

- Petice uzavřena, cca 2.500 podpisů (Úsilné, Borek, Hrdějovice, Nemanice) 

- Hlavní aktér Ing. L.V. . 

- Oficiálně předána: hejtmanovi, odboru ÚP a odboru ŽP(Kraj), Magistrátu a odeslána 

na Ministerstvo zdravotnictví 

- Prostřednictvím náměstka hejtmana se sjednává schůzka všech zúčastněných na Kraji 

- Hejtman slíbil projednání s investorem, Kraj by byl ochoten část pozemku vykoupit 

(bydlení) 
 

13. Právní informace – systém CODEXIS: 

- 20 tis. aktivace, 20 tis. roční aktualizace = 40.000,- 

- Nabídka do 30.11.2020: 12 tis pořízení. 12 tis roční aktualizace = 24.000,- 

- Zvýhodněná na 3 roky: pořízení 0, aktualizace 3x 12 tis = 36.000,-/3roky 

- + 6 měsíců navíc zdarma 

- Mají Adamov, Hůry, Libnič, Rudolfov..- prověřit 

 

14. Kompletní pojištění obce: 

- Dosud: 31.491,-, na 10 let, končí smlouva 

- Nová nabídka ČP: 35.695,- Kooperativa 52.372,- 

- Změnily se povodňové zóny 

- Odpovědnost zvýšena na 5 mil. 

- Finanční škody nedefinované (za 1.500,-) 

- Náklady zdrav. pojišťoven při úrazu 

- Škoda způsobená obci zastupiteli a starostou 

- Pojištění kulturních akcí (viz. úraz při pouti) 

 

15. Ceny energií na další období (2021 a 2022): 

- Nabídka od E.ONu – porovnat 

- Zkoušet jiného dodavatele (CEZ má nabídku o něco lepší...) 

- Doporučení – zůstat u E.ONu  

- Výsledek – podepsány smlouvy s E.ONem na 1 rok (ověřit) 

- … 

 

16. Mobilní rozhlas: 

- Je funkční a je zadána většina databáze adres 

- Je třeba spustit zkušební provoz 

- Další avizo do Zpravodaje? 

 

17. Obecní kalendář na rok 2021: 

- Připravuje S. N. 

- Každý měsíc něco trefného z konaných akcí 

- Současně připravuje zimní číslo Listí 

 
 



18. Kulturní kalendář 2020/2021 – všechno je jinak: 

- Těžko odhadnout, kdy se rozjede kultura…? 

- Vymyslet náhradu za zrušené akce 

- Vánoční jarmark??? 

 

19. Různé:       

- Karel Wrobel- 28.11.2020 – narozeniny „61“ 

- Publicita – Komunikace v zástavbě K Čertíku 

- Publicita – Komunitní centrum 

- Zaměřit a zanést do katastru - víceúčelové hřiště – za kolik? 

- Vytvořit přechod na návsi  - Signistav doporučil projektanta, začíná se 

komunikovat 

 

Usnesení č.: 

25/1/20 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s koupí pozemku p.č. 236/65 v k.ú. Úsilné o 

výměře 634 m2 (orná půda) za symbolickou cenu 1,- Kč od vlastníka R. H.  a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 Jedná se o část místní komunikace „K Pomníku“, dosud nevypořádanou. 

 Hlasování ANO (9-0-0) 

 

25/2/20 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene pro oprávněného 

– VGP Park České Budějovice a.s. 

Jedná se o vedení sítí (dešťová kanalizace a vodovod) v pozemku p.č. 1168/21 

v délce 9,3 bm a 8,8 bm a v pozemku p.č.1168/22 v délce 7,4 bm. 

Tato věcná břemena jsou oceněna jednorázovou částkou 20.000,- Kč, která bude 

povinnému vyplacena před podpisem Smlouvy o zřízení VB. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB 

a následně Smlouvy o zřízení VB. 

 Dotčené pozemky jsou pozemky polních cest podél výpadovky na Líšov a budou 

využity pro výstavbu VGP parku. 

 Hlasování ANO (9-0-0) 

 

25/3/20 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s vyhlášením rozpočtového provizoria na první 

pololetí r. 2021 za těchto podmínek: 

- A) hradit jen nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obce 

- B) měsíční výdaje obce nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů schváleného 

rozpočtu roku 2020 

- C) vyšší výdaje jsou možné pouze při předfinancování a spolufinancování projektů 

dotovaných z národních a evropských fondů 

- D) příspěvek příspěvkové organizaci (MŠ Úsilné) je poskytován přednostně 

- E) příjmy a výdaje v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu po jeho schválení 

- F) pravidla se nevztahují na výdaje způsobené vyšší moci (požár, povodeň, vichřice 

či jiná kalamita) 

Hlasování ANO (9-0-0) 

 

25/4/20 Zastupitelstvo obce Úsilné bere na vědomí rozpočtová opatření: 

č. 9/2020, které schválil starosta dne 8.9.2020,  

č. 10/2020, které schválil starosta dne 28. 9. 2020,  

č. 11/2020, které schválil starosta dne 1.10.2020,  

č. 12/2020, které schválil starosta dne 25.10.2020 

Hlasování ANO (9-0-0) 

 



25/5/20 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s podáním žádosti o dotaci na obnovu místní 

komunikace „K Pomníku“ na pozemcích p.č. 234/2, 234/17, 236/65 a 233/5  v k.ú. a 

obci Úsilné, ve vlastnictví obce Úsilné. 

 Hlasování ANO (9-0-0) 

  

25/6/20 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci 

bývalého obchodu v obecním objektu č.p. 43, kde sídlí Obecní úřad, MŠ a Knihovna. 

Objekt je na pozemku p.č. 66 v k.ú. a obci Úsilné, ve vlastnictví obce Úsilné. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

 
 

 

 

 

V Úsilném dne 12.11.2020 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Josef Neubauer, Radim Lehečka  …………………………………………. 

 

 

Zapsal a za obec Úsilné zapsal a potvrdil Ing. Pavel Kašpárek – starosta  ……………………….. 


